РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 февраля  2016 года                                                                      №  4

с.Архангельское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского сельского поселения

от 28 августа 2015 года № 37 «Об утверждении

Положения о дисциплинарных взысканиях за

коррупционные правонарушения и порядок

их применения к муниципальным служащим в

Октябрьском сельском поселении»

В целях приведения «Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим в Октябрьском сельском поселении» в соответствие с действующим законодательством  администрация Октябрьского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28 августа 2015 года № 37 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок  их применения к муниципальным служащим в Октябрьском сельском поселении» следующие изменения:

1) В пунктах  2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.2  Положения  слово «работодатель»  заменить словами «представитель нанимателя (работодатель) в соответствующем падеже.

2) В пункте 2.2  Положения  слово «работодателя»  заменить словами «представителя  нанимателя (работодателя).

3) В абзаце 1 пункта 3.4 Положения слова «или поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения» исключить.

4) В абзаце 2 пункта 3.4 Положения слова «или поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения» исключить.

5) В абзацах 2,3 пункта 3.4 Положения слова «должностного проступка» заменить словами «дисциплинарного проступка».

6) Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Если в течение года со дня применения дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не был подвергнут новому дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а именно замечанию или выговору, то он считается не имеющим дисциплинарного взыскания»

7) В тексте постановления и Положения слова «Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» заменить словами « Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

8) В приложении к постановлению слова «Утверждено Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 28.08.2015г. № 37» заменить словами «Приложение к постановлению администрации Октябрьского сельского поселения от 28 августа 2015г. № 37».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
3. Ведущему специалисту Альшановой Е.В.  обнародовать постановление в установленном порядке
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                В.Н.Сенин